MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL N° 012 , de 23 de outubro de 2015

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE SERGIPE , de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.° 169 de 24/08/2015, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal - Portaria PGR/MPU n° 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Negar provimento aos recursos interpostos contra o resultado da prova subjetiva

pelos candidatos de Direito RAÍSSA QUINTANILHA BISPO, FELIPE NASCIMENTO

SANTOS, AMÁLIA BORGEZ DE MORAIS, ÍTALO DE CASTRO RODRIGUES,

LETÍCIA DANTAS DE ANDRADE NUNES e PANFILO DE SANTANA NETO,

considerando que as razões aduzidas não foram suficientes para alterar a atribuição

de pontuação, de acordo com os critérios de correção;

2. Dar total provimento aos recursos apresentados à prova subjetiva do curso de

Direito , manejados pelos candidatos RAFAEL LEÃO NOGUEIRA TORRES e

RICARDO HENRIQUE CÂMARA CONCEIÇÃO FERREIRA , e prover em parte o

recurso apresentado pelo candidato JANDERSON SANTOS GARCIA, também em

ralação à prova discursiva do curso de Direito;

3. Informar que os interessados poderão obter cópia do teor da resposta ao recurso

junto ao Coordenador do Processo Seletivo de Estágio, na sede da Procuradoria da

República em Sergipe ou por meio eletrônico através do e-mail:

Iuizvasconcelos@ mpf.mp.br; e

4. Divulgar o resultado final definitivo do processo seletivo para estagiários de Direito,

Jornalismo, Administração, Informática , Secretariado e Engenharia G(iil.

RAMIRO RO;¢K (QA I V MATS>S (tE.tXÉIRA DE EIDA

Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - CONCURSO 2015/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

1

1 0000693 AMÁLIA BORGES DE MORAIS Não Não 30.00 53.00 83.00 8.10

2 0000691 ERALDO RIBEIRO ARAGÃO SILVEIRA Não Não 30.00 52.00 82.00 8.56

3 0000150 MARCELA NASCIMENTO FARIAS Não Não 38.00 43.00 81.00 9.50

4 0000753 ANNA LÍVIA GOMES MELO Não Não 27.00 52.00 79.00 9.22

5 0001007 FLÁVIA NUNES CHAGAS Não Não 27.00 50.00 77.00 9.16

6 0000697 ALAN BRUNO DA SILVA Não Não 27.00 50.00 77.00 8.12

7 0000097 FRANCYELLE ALMEIDA DOS SANTOS BOMFIM Não Não 24.00 51.00 75.00 8.57

8 0000315 MILENA MARIANE BARRETO DOS SANTOS Não Não 25.00 50.00 75.00 9.10

9 0000492 CARLA VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Não Não 30.00 45.00 75.00 8.90

10 0000252 MORGANA DE OLIVEIRA SANTOS Não Não 25.00 49.00 74.00 8.57

11 0000341 ANDRÉ OLIVEIRA BARROS Não Não 26.00 48.00 74.00 8.34

12 0000132 AMANDA KARINE SANTANA DOS SANTOS Não Não 27.00 47.00 74.00 8.63

13 0000872 ALEXANDRE BARBOZA DOS SANTOS Não Não 26.00 47.00 73.00 8.57

14 0000288 IGOR RAMOS DANTAS DE SANTANA Não Não 31.00 41.00 72.00 8.82

15 0000871 MARÍLLIA CAROLINNE OLIVEIRA FERREIRA Não Não 25.00 46.00 71.00 9.27

16 0000018 GABRIELA SILVA PAIXÃO Não Não 31.00 40.00 71.00 8.60

17 0000590 FABIANNE PRADO SANTOS SILVA Não Não 25.00 45.00 70.00 8.70

18 0000657 JOSÉ LEONARDO FERREIRA SOUZA Não Não 27.00 43.00 70.00 8.57

19 0000449 LETÍCIA MOURA DE HOLLANDA Não Não 24.00 45.00 69.00 9.00

20 0000825 ADENILSON FERREIRA DE LIMA Não Não 25.00 44.00 69.00 9.08

21 0000530 ANDRESSA SANTOS FELIPE SANTIAGO Não Não 28.00 41.00 69.00 9.44

22 0000167 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS Não Não 28.00 41.00 69.00 8.09

23 0000190 DEIVID MARQUES DE MENDONÇA Não Não 28.00 41.00 69.00 7.88

2

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

24 0000128 ALBERTO HORA MENDONÇA FILHO Não Não 29.00 40.00 69.00 8.94

25 0000979 ALLAN SANTANA NUNES Não Não 24.00 44.00 68.00 7.20

26 0000092 ARLETE RAMOS SANTOS GARCEZ Não Não 26.00 42.00 68.00 8.62

27 0000148 BÁRBARA REGINA AMADO SANTOS Não Não 27.00 41.00 68.00 8.57

28 0000172 MARIANA CARDOSO FEITOSA Não Não 34.00 34.00 68.00 9.02

29 0000745 ANA CAROLINE LISBOA MARQUES Não Não 24.00 43.00 67.00 7.65

30 0000618 CAMILA RAFAELA OLIVEIRA DA GRAÇA Não Não 25.00 42.00 67.00 8.17

31 0000040 FRANCISCO EDMAR DA SILVA FILHO Não Não 29.00 38.00 67.00 6.97

32 0000687 VIVIANY BRITO DE PINHO Não Não 24.00 42.00 66.00 7.37

33 0000118 SUYAN ROCHA CARVALHO Não Não 29.00 37.00 66.00 7.27

34 0000013 LARISSA MAGALHÃES DO NASCIMENTO
MACHADO

Não Não 31.00 35.00 66.00 9.00

35 0000644 MARIA BEATRIZ PEREIRA ALVES BITTENCOURT Não Não 25.00 40.00 65.00 8.75

36 0000558 PEDRO DURÃO FILHO Não Não 25.00 40.00 65.00 8.73

37 0000967 YWARA MENDES PORTO Não Não 25.00 40.00 65.00 8.70

38 0000690 LORENA MACHADO LEITE Não Não 25.00 39.00 64.00 8.91

39 0000893 AVNER MARQUES SANTOS Não Não 25.00 39.00 64.00 8.73

40 0000261 VANESSA VIEIRA SILVA Não Não 25.00 39.00 64.00 7.19

41 0000426 WENDEL CORDEIRO MARQUES Não Não 27.00 37.00 64.00 8.15

42 0000827 TAINÀ ALVES DOS SANTOS Não Não 28.00 36.00 64.00 8.05

43 0000706 SABRINA MARIA GOMES DOS SANTOS Não Não 24.00 39.00 63.00 8.75

44 0000504 PALOMA DE MORAIS ROCHA Não Não 25.00 38.00 63.00 7.23

45 0000120 BLENDA HENRIQUES DE SANTANA Não Não 26.00 37.00 63.00 8.20

46 0000699 WELLINGTON DOUGLAS PEREIRA SIQUEIRA Não Não 27.00 36.00 63.00 9.10

47 0000821 THICIANE MARA CORREIA ARAÚJO Não Não 24.00 38.00 62.00 8.12

48 0000581 ARON KULCSA CARNEIRO ROCHA FREITAS DA
GAMA E SILVA

Não Não 24.00 38.00 62.00 7.52

49 0000214 LETÍCIA DANTAS DE ANDRADE NUNES Não Não 26.00 36.00 62.00 7.90

50 0000924 STEPHANNY RESENDE DE MELO Não Não 27.00 35.00 62.00 8.69

51 0000532 KATYUCE BARRETO DANTAS Não Não 28.00 34.00 62.00 7.50

52 0000027 ANA LUIZA SILVEIRA OLIVEIRA Não Não 25.00 36.00 61.00 8.07

53 0000126 RAPHAEL GOES CARVALHO OLIVEIRA Não Não 27.00 34.00 61.00 8.85

54 0000077 FABIANO GABRIEL ARAGÃO SILVA Não Não 27.00 34.00 61.00 7.90

(*) Candidato idoso

3

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

55 0000999 JOÃO VITOR MENDES DE OLIVEIRA Não Não 29.00 32.00 61.00 8.76

56 0000221 GIOVANNA SOUZA ROCHA Não Não 25.00 35.00 60.00 8.29

57 0000353 ANTONIO MARCIO SOUSA DOS SANTOS Não Não 25.00 35.00 60.00 8.27

58 0000176 LUCAS SIMÃO SANTOS Não Não 26.00 34.00 60.00 8.38

59 0000538 JOANA DANTAS BITENCOURT Não Não 26.00 34.00 60.00 7.58

60 0000377 RAFAELLA BRAZ SANTOS Não Não 27.00 33.00 60.00 8.21

61 0000736 LUANA MAIA MOREIRA Não Não 27.00 33.00 60.00 7.60

62 0000137 MARIANA ANDRADE BARBOSA Não Não 29.00 31.00 60.00 8.56

63 0000243 RAFAEL LEÃO NOGUEIRA TORRES Não Não 25.00 34.00 59.00 8.37

64 0000305 RICARDO HENRIQUE CÃ‚MARA CONCEIÃ‡ÃƒO
FERREITA

Não Não 25.00 34.00 59.00 7.94

65 0000308 ISABELLA BASTOS DA SILVA Não Não 27.00 32.00 59.00 8.40

66 0001000 PHILIPPE DE ANDRADE LINHARES SILVA Não Não 27.00 32.00 59.00 7.68

67 0001016 JANDERSON SANTOS GARCIA Não Não 29.00 30.00 59.00 7.67

68 0000303 ÍNELA MELISSA FARIAS FONTES Não Sim 23.00 35.00 58.00 9.30

69 0000985 ALLANA AMEL PINHEIRO SANTOS Não Não 24.00 34.00 58.00 8.69

70 0001037 TATHIANE SOUZA LEITE Não Não 25.00 33.00 58.00 8.31

71 0000751 KRYSANGELA FREITAS DA SILVA Não Não 27.00 31.00 58.00 8.60

72 0000932 TAYNARA SANTOS BARRETO Não Não 26.00 31.00 57.00 6.89

73 0000692 LORENA MARIA FREIRE SILVA Não Não 25.00 31.00 56.00 9.10

74 0000922 FILIPE NASCIMENTO SANTOS Não Não 26.00 30.00 56.00 8.85

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - (PCDs) - CONCURSO 2015/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

(*) Candidato idoso

1

1 0000303 ÍNELA MELISSA FARIAS FONTES Não Sim 23.00 35.00 58.00 9.30